2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 656

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, утвержденное решением городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 656 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 815, от 25.11.2009 № 1475, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 23.06.2010 № 94, от 22.12.2010 № 256, от 02.02.2011 № 289, от 21.12.2011 № 522, от 21.12.2011 № 524, от 19.09.2012 № 678), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Департамент от имени мэрии осуществляет полномочия мэрии в сфере энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города Новосибирска.».
1.2. Пункт 2.3 после слова «топливом» дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
1.3. Дополнить пунктом 2.3.3 следующего содержания:
«2.3.3. Обеспечение осуществления полномочий мэрии в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренных Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».».
1.4. Пункт 3.7.6 изложить в следующей редакции:
«3.7.6. Проведение внеплановой проверки деятельности управляющей организации на основании  обращения  собственников помещений в многоквартирном доме, председателя совета многоквартирного дома, органов управления товарищества собственников жилья либо органов управления жилищного кооператива или органов управления иного специализированного потребительского кооператива о невыполнении управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
1.5. Пункт 3.7.7 после слова «Положения» дополнить словом «внеплановой».
1.6. Дополнить пунктом 3.7.9 следующего содержания:
«3.7.9. Осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений жилого назначения и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.».
1.7. В пункте 3.14 слова «решений Совета депутатов города Новосибирска, правовых актов мэрии» заменить словами «муниципальных правовых актов города Новосибирска».
1.8. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6. Финансовое обеспечение деятельности департамента

Финансовое обеспечение деятельности департамента осуществляется за счет средств бюджета города Новосибирска.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.3, 1.6, которые вступают в силу                            с 1 января 2013 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Гудовский А. Э.) и на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

		Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
                                       Н. Н. Болтенко
	Мэр города Новосибирска

                         В. Ф. Городецкий

		Мэр города Новосибирска

В. Ф. Городецкий
	Мэр города Новосибирска

                         В. Ф. Городецкий